terunt, et ex diametro pugnant cum iis quæ a Marcione dicebantur; multa quæ ad suam γνώσιν gnosticumque trahebat Clemens Alexandrinus adversus illos qui ἀπὸ ψευδωνύμου γνώσεως gnostici dicebantur. Quadratus Adriano porrexit librum pro religione nostra compositum, ἐξ οὗ κατιδεῖν ἔστιν λαμπρὰ τεκμήρια τῆς τε τοῦ ἀνδρὸς διανοίας, καὶ ἀποστολικῆς ὀρθοτομίας, ut loquitur Eusebius, *librum valde utilem plenumque rationis et fidei, et apostolico doctrina dignum*, teste Hieronymo. At quidquid fidei et doctrinæ apostolicæ fuit, id omne ad refutandos Irenæanos hæreticos non potuit non esse utile et idoneum; præsertim cum fuerit ab eo scriptum, qui *plurimos a se visos, qui sub Domino variis in Judæa oppressi calamitatibus sanati fuerant, et qui a mortuis resurrexerunt*, aut saltem sua ætate superfuisse, testatus est. Quod etiam pariter de Aristide sentiendum, qui teste Hieronymo, *volumen nostri dogmatis rationem continens eodem tempore quo et Quadratus Adriano principi dedit*. Quod eniui nostri dogmatis rationem continet, fundamenta eorum hæreticorum necessario evertit. Idem etiam de Apollinario, Asiæ Hierapolitano episcopo, dicendum, qui M. Antonino *insigne volumen pro fide Christianorum dedit*, ut et de Melitone. Theophilus sub imperatore M. Antonino librum contra Marcionem composuit; alium contra Hermogenis hæresim inscripsit. Agrippa Castor *adver. um Basilidis hæretici volumina, quæ in Evangelium consecerat, fortissime disseruit*. Melito ante libellum supplicem M. Antonino datum multa scripserat de prophetis, de Ecclesia, de fide, de generatione Jesu Christi, de Incarnatione Dei; Athenagoras etiam, præter Apologiam, de Resurrectione scripserat, quæ omnia ad argumentum Irenæi pertinebant. Denique, ut refert Eusebius *Hist. eccles.*, l. IV, c. 21: *Iisdem temporibus in Ecclesia floruit Hegesippus, et Dionysius Corinthiorum episcopus, Pinytus quoque Cretensium episcopus, Philippus præterea et Apollinarius, ac Melito, Musanus etiam et Modestus, καὶ ἐπὶ πάντων Ἐρημῆος, et postremo, seu post hos omnes Irenæus*. At, eodem teste, Philippus luculentissimum librum contra Marcionem composuit, Modestus præ cæteris errores ejus omnibus spectandos exhibuit; Musanus librum ἐπιστηρικώτατον adversus Encratitas tum primum exortos scripsit; neque tamen horum cuiuspiam Irenæus meminit. Hi cum Irenæo non potuerint esse incogniti, et multa in libris suis tunc editis habuerint, quæ ad argumentum ejus fuerint idonea, non tamen erant ab eo nominati. Male igitur a Dallæo tam peremptorie assertitur, auctorem aliquem etiam præclarum fuisse Irenæo penitus ignotum, ideo tantum, quia opportuna occasione ablata cum minime nominavit.